



Затверджую
в.п. сільського голови
 Наталія ШУТАК

ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації у 2025 - 2026 роках в Одеській області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору
в Теплицькій сільській раді на період до 2030 року

Завдання	Захід	Очікуваний результат (продукт, послуга)	Термін реалізації		Відповідальні за виконання	Міжнародна технічна допомога (за наявності)
			Дата початку	Дата завершення		
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність: усі об'єкти фізичного оточення і транспорту доступні для всіх суспільних груп незалежно від віку, стану здоров'я, інвалідності, майнового стану, статі, місця проживання та інших ознак						
Стратегічна ціль 1.1. Системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту						
1.1.1. Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення	1.1.1.1. Провести за участю громадських організацій моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту (відповідно до Порядку	Проведено моніторинг. Результати моніторингу опубліковано на офіційних веб-сайтах відповідальних виконавців	31.10.2025	31.10.2026	Відділ архітектури, містобудування, ЖКГ та земельних відносин Теплицької сільської ради	

	1.1.1.2. Зібрати інформацію щодо кількості об'єктів спортивної інфраструктури, де можливий доступ до фізкультурно-спортивних послуг всіх груп населення, у т.ч. осіб з інвалідністю		01.08.2025	01.09.2025	Відділ освіти Теплицької сільської ради	
	1.1.1.3. Здійснити моніторинг у сфері транспорту, транспортно-дорожньої інфраструктури про створення умов доступності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю		01.08.2025	01.09.2025	Відділ архітектури, містобудування, ЖКГ та земельних відносин Теплицької сільської ради	
1.1.2. Розроблення місцевих планів забезпечення безбар'єрного простору	1.1.2.1. Рекомендувати визначити уповноважених з питань безбар'єрності	Визначено - уповноважених з питань безбар'єрності	01.08.2025		Відділ архітектури, містобудування, ЖКГ та земельних відносин Теплицької сільської ради	

	1.1.2.2. Розробити місцеві плани заходів з впровадження безбар'єрного простору	Розроблено місцеві плани заходів з впровадження безбар'єрного простору	16.07.2025		Відділ архітектури, містобудування, ЖКГ та земельних відносин Теплицької сільської ради	
	1.1.2.3. При розробці місцевих планів відновлення та розвитку регіону передбачений окремий розділ про створення безбар'єрного простору у розроблених місцевих планах відновлення та розвитку регіону	Розроблено місцеві плани відновлення та розвитку регіону, у складі яких міститься окремий розділ про створення безбар'єрного простору	16.07.2025		Відділ архітектури, містобудування, ЖКГ та земельних відносин Теплицької сільської ради	
1.1.4. Забезпечення проведення моніторингу доступності об'єктів фізичного оточення, транспорту	1.1.4.1. Проводити щоквартальний моніторинг облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	Проведено моніторинг облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	01.07.2025	31.12.2026	Відділ архітектури, містобудування, ЖКГ та земельних відносин Теплицької сільської ради	
	1.1.4.2. Сформувати та надати рекомендації щодо облаштування приміщень центрів надання	Надано рекомендації щодо облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг	01.01.2025	01.04.2026	Відділ архітектури, містобудування, ЖКГ та земельних відносин Теплицької сільської ради	

	адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням результатів проведення моніторингу				
Стратегічна ціль 1.2. Об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності						
1.2.1. Пристосування головних входів і приміщень будівель місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для використання маломобільними групами населення, включаючи осіб з інвалідністю	1.2.1.1. Провести відповідні будівельні/ремонтні роботи	Забезпечено влаштування пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптацію входних дверей		31.12.2026	Теплицька сільська рада Болградського району Одеської області	
	1.2.1.2. Провести відповідні будівельні/ремонтні роботи	Забезпечено влаштування пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптацію входних дверей	01.07.2025	31.12.2026	Теплицька сільська рада Болградського району Одеської області	
	1.2.1.3. Встановити інформаційні знаки про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю	Забезпечено встановлення інформаційних знаків про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю	01.07.2025	31.12.2026	Теплицька сільська рада Болградського району Одеської області	
	1.2.1.4. Встановити інформаційні знаки про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з	Забезпечено встановлення інформаційних знаків про наявність та розташування входів	01.07.2025	31.12.2026	Теплицька сільська рада Болградського району Одеської області	

	інвалідністю.	(виходів) для осіб з інвалідністю				
1.2.2. Забезпечення фізичної доступності об'єктів культурної інфраструктури для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	1.2.4.1. Забезпечити безперешкодний доступ до приміщень бібліотек	Забезпечено безперешкодний доступ до приміщень бібліотек	01.07.2025	31.12.2026	Теплицька сільська рада Болградського району Одеської області	
1.2.5. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	1.2.5.1. Забезпечити облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Споруди цивільного захисту забезпечено засобами, які забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	01.07.2025	31.12.2026	Теплицька сільська рада Болградського району Одеської області	
	1.2.5.2. Провести ревізію та перегляд регіональних і місцевих програм цивільного захисту щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, до захисних споруд цивільного захисту (щодо забезпечення доступності захисних споруд цивільного захисту, наявності достатньої	Проведено ревізію та переглянуті програми цивільного захисту, інформацію про здійснення заходу опубліковано на офіційних веб-сайтах	01.07.2025	01.12.2026	головний спеціаліст з надзвичайних ситуацій, цивільного захисту, охорони праці та техніки безпеки сільської ради	

	кількості доступного транспорту для евакуації до найближчої споруди цивільного захисту, а також підготовки персоналу)					
	1.2.5.3. Створити систему укриттів у закладах освіти з урахуванням принципів безбар'єрності та доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	Створено систему укриттів в закладах освіти з урахуванням принципів безбар'єрності та доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю		31.12.2026	головний спеціаліст з надзвичайних ситуацій, цивільного захисту, охорони праці та техніки безпеки сільської ради Відділ освіти Теплицької сільської ради	
1.2.6. Поліпшення умов безперешкодного доступу всіх груп населення, у т.ч. осіб з інвалідністю для всіх категорій молоді, у т.ч. молоді зі стійкими обмеженнями повсякденного функціонування, до об'єктів фізичного оточення	1.2.6.1. Забезпечити доступність частини приміщень молодіжних центрів	Забезпечено доступ до приміщень молодіжних центрів всіх груп населення, у т.ч. осіб з інвалідністю для всіх категорій молоді, у т.ч. молоді зі стійкими обмеженнями повсякденного функціонування	01.07.2025	31.12.2026	Теплицька сільська рада Болградського району Одеської області	
	1.2.6.2. Здійснювати постійно верифікацію даних щодо внесеної інформації стосовно об'єктів спортивної інфраструктури до Реєстру спортивних споруд з метою їхнього	Забезпечено проведення верифікації даних	01.07.2025	31.12.2026	Відділ освіти Теплицької сільської ради	

	обліку, у т.ч. пристосування для використання усіма групами населення, зокрема, особами зі стійким обмеженням повсякденного функціонування, для занять руховою активністю та спортом					
--	--	--	--	--	--	--

1.2.7. Забезпечення доступності будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення із забезпеченням універсального дизайну та розумного пристосування	1.2.7.1. Забезпечити проведення моніторингу доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення	Проведено моніторинг. Результати моніторингу опубліковано на офіційних веб-сайтах відповідальних виконавців	01.07.2025	01.08.2026	Відділ архітектури, містобудування, ЖКГ та земельних відносин Теплицької сільської ради	
	1.2.7.2. Вжити заходів за результатами моніторингу щодо забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення	До будівель та приміщень закладів освіти забезпечено безперешкодний доступ для маломобільних груп населення	01.01.2025	31.12.2026	Теплицька сільська рада Болградського району Одеської області	

Стратегічна ціль 1.3. Фахівці у сфері містобудування, архітектури і транспорту та представники громадськості володіють необхідними знаннями і навичками та застосовують норми і стандарти у сфері доступності

1.3.1. Забезпечення впровадження системного підходу до формування компетенцій державних	1.3.1.1. Провести навчання державних службовців з питань створення фізичної безбар'єрності	Проведено навчання державних службовців з питань створення фізичної безбар'єрності		31.12.2025	Відділ архітектури, містобудування, ЖКГ та земельних відносин Теплицької сільської ради	
---	--	--	--	------------	---	--

службовців, та працівників транспорту, з питань забезпечення безбар'єрного простору	1.3.1.2. Забезпечити навчання персоналу, задіяному в перевезенні пасажирів щодо засобів забезпечення доступності під час надання транспортних послуг	Проведено навчання водіїв щодо особливостей надання транспортних послуг для маломобільних груп населення	01.01.2025	31.12.2025	Відділ архітектури, містобудування, ЖКГ та земельних відносин Теплицької сільської ради		
	1.3.2. Підвищення рівня обізнаності державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування щодо принципів безбар'єрності	1.3.2.1. Забезпечити проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування щодо принципів безбар'єрності в сфері охорони здоров'я, соціальної політики, освіти, житлово-комунальній сфері	Проведено навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування		31.12.2025	Відділ надання соціальних послуг Відділ освіти Теплицької сільської ради Відділ архітектури, містобудування, ЖКГ та земельних відносин Теплицької сільської ради	
	1.3.2.2. Забезпечити проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, що працюють в сфері будівництва і транспорту щодо принципів безбар'єрності, зокрема оновлених державних будівельних норм і стандартів	Проведено навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування	01.07.2025	31.12.2025	Відділ надання соціальних послуг Відділ освіти Теплицької сільської ради Відділ архітектури, містобудування, ЖКГ та земельних відносин Теплицької сільської ради		

Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність: Люди незалежно від їх функціональних порушень чи комунікативних можливостей мають

доступ до інформації в різних форматах та з використанням технологій, зокрема шрифт Брайля, великошрифтовий друк, аудіодискрипція (тифлокоментування), переклад жестовою мовою, субтитрування, формат, придатний для зчитування програмами екранного доступу, формати простої мови, легкого читання, засоби альтернативної комунікації

Стратегічна ціль 2.1. Інформація, яка надходить від суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного

2.1.1. Врегулювання доступності інформації під час надання публічних послуг	2.1.1.1. Провести моніторинг доступності інформації, що надається органами місцевого самоврядування, для осіб з порушеннями слуху, зору	Проведено моніторинг доступності інформації для осіб з порушеннями слуху, зору	01.07.2025	01.08.2025	спеціаліст з комунікацій з громадськістю Теплицької сільської ради	
---	---	--	------------	------------	--	--

Стратегічна ціль 2.2. Кожен має рівний доступ до інформації, яку транслюють телерадіоорганізації та яка необхідна для участі у культурному житті, проведенні дозвілля і відпочинку та заняття спортом

2.2.1. Проведення інформаційно-просвітницьких кампаній для працівників державних та комунальних установ, організацій, професійних спільнот та громадськості на всіх рівнях щодо політики безбар'єрності та недискримінації	2.2.1.1. Провести цикл вебінарів для працівників державних та комунальних закладів культури та закладів освіти щодо політики безбар'єрності та недискримінації	Проведено цикл вебінарів	01.07.2025	31.12.2025	Відділ надання соціальних послуг Відділ освіти Теплицької сільської ради Відділ культури Теплицької сільської ради	
--	--	--------------------------	------------	------------	--	--

Стратегічна ціль 2.3. Інформація, необхідна для забезпечення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною

2.3.1. Проведення інформаційної кампанії, спрямованої на	2.3.1.1. Забезпечити проведення інформаційної кампанії	Проведено інформаційну кампанію «Україна без бар'єрів»,	01.07.2025	31.12.2025	спеціаліст з комунікацій з громадськістю Теплиць	
--	--	---	------------	------------	--	--

підтримку безбар'єрності, як нової суспільної норми	«Україна без бар'єрів»	інформацію висвітлено на офіційних веб-сайтах			кої сільської ради	
	2.3.3.2. Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької кампанії “Рухаємося - значить живемо” у рамках реалізації соціального проекту “Активні парки-локації здорової України”	Проведено інформаційно - просвітницьку кампанію, інформацію висвітлено на офіційних веб-сайтах	01.07.2025	31.12.2025	спеціаліст з комунікацій з громадськістю Теплицької сільської ради	

Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність: усі суспільні групи мають доступ до швидкісного Інтернету, публічних послуг та публічної цифрової інформації.

Стратегічна ціль 3.1. Швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх

3.1.1. Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти та культури, а також бібліотек та інших хабів в межах населених пунктів	3.1.2.1. Забезпечити бібліотеки комп'ютерними тифлокомплексами	Бібліотеки забезпечено комп'ютерними тифлокомплексами	01.07.2025	31.12.2025	Відділ культури Теплицької сільської ради	
	3.1.2.2. Забезпечити бібліотеки засобами доступу до Інтернету	Публічні бібліотеки (у разі наявності) в адміністративних центрах кожної територіальної громади мають власний веб-сайт або сторінку в соціальних мережах, які адаптовані до доступу для осіб з інвалідністю	01.07.2025	31.12.2025	Відділ культури Теплицької сільської ради	

Стратегічна ціль 3.2. Усім громадянам доступні цифрові послуги						
3.2.1. Впровадження Єдиної інформаційної системи соціальної сфери ЄІССС	3.2.1.1. Створити реєстр організацій, що надають соціальні послуги	Створено реєстр організацій, що надають соціальні послуги. Інформацію про здійснення заходу опубліковано на офіційному веб-сайті	01.07.2025	31.12.2025	Відділ надання соціальних послуг	
	3.2.1.2. Забезпечено функціонування Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг	Реєстр надавачів та отримувачів соціальних послуг функціонує		31.12.2026	Відділ надання соціальних послуг	
	3.2.1.3. Створення підсистем ЄІССС кейс - менеджер	Створено підсистем ЄІССС кейс - менеджер		31.12.2026	Відділ надання соціальних послуг	
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність: Забезпечено рівні можливості участі всіх людей, їх об'єднань та окремих суспільних груп у житті громад та держави, рівний доступ до суспільно-політичного та культурного життя, сприятливе середовище для фізичного розвитку та самореалізації, а також інклюзивне середовище як передумова для участі у всіх формах суспільного життя та громадської активності						
Стратегічна ціль 4.1. Різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі						
4.1.2. Реалізація програми залучення молоді до громадянського та	4.1.2.1. Провести освітньо-виховні заходи (тренінги, семінари, форуми) для	Проведено освітньо - виховні заходи (тренінги, семінари, форуми)	01.07.2025	30.11.2025	Відділ надання соціальних послуг Відділ освіти Теплицької сільської	

політичного життя, зокрема, осіб з інвалідністю та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб	представників молодіжних центрів та активної молоді для підвищення рівня їх спроможності та якості діяльності, зокрема щодо роботи з різними категоріями молоді, у т.ч. особами з інвалідністю та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, для її залучення до громадянського та політичного життя				ради	
	4.1.2.2. Провести тренінги для представників молодіжних рад, у т.ч. молоді з інвалідністю, та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, яка постраждала внаслідок війни, щодо участі у процесах ухвалення рішень	Проведено тренінги	01.05.2025	31.12.2025	Відділ надання соціальних послуг Відділ освіти Теплицької сільської ради	
	4.1.2.3. Провести інформаційно-просвітницькі заходи (акції, форуми, тренінги) для молоді стосовно інструментів участі молоді у громадянському та політичному житті	Проведено інформаційно-просвітницькі заходи (акції, форуми, тренінги)	03.07.2025	29.02.2026	Відділ надання соціальних послуг Відділ освіти Теплицької сільської ради	

Стратегічна ціль 4.2. Усім громадянам доступні публічні та соціальні послуги, які відповідають міжнародним стандартам

4.2.1. Проведення комплексного дослідження діючої системи соціальних послуг для осіб з інвалідністю/сімей з дітьми з інвалідністю, дітьми з порушенням розвитку або в яких існує ризик отримання таких порушень.	4.2.1.1. Зібрати та узагальнити інформацію про поточну ситуацію щодо надання соціальних послуг сім'ям з дітьми з інвалідністю, дітьми з порушенням розвитку або в яких існує ризик отримання таких порушень. (включаючи ситуацію до та після впровадження воєнного стану)	Зібрано та узагальнено інформацію про поточну ситуацію щодо надання соціальних послуг сім'ям з дітьми з інвалідністю, дітьми з порушенням розвитку або в яких існує ризик отримання таких порушень	01.07.2025	01.08.2026	Відділ надання соціальних послуг	
4.2.2. Забезпечення розвитку послуги соціально - психологічної реабілітації дітей / дорослих	4.2.2.1. Визначити кількість психологів у територіальних громадах, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей/ дорослих, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів	Визначено загальну кількість психологів у територіальних громадах, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей/ дорослих, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів	01.07.2025	31.12.2025	Відділ надання соціальних послуг	

4.2.3. Запровадження процесу розвитку соціальної послуги підтриманого проживання для осіб з інвалідністю, осіб похилого віку	4.2.3.2. Вивчити питання щодо забезпечення житловими приміщеннями дітей з інвалідністю з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які проживають у державних або інших соціальних установах, після досягнення повноліття	Вивчено питання щодо забезпечення житловими приміщеннями дітей з інвалідністю з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які проживають у державних або інших соціальних установах, після досягнення повноліття	01.07.2025	31.12.2025	Відділ надання соціальних послуг Служба у справах дітей	
	4.2.3.3. Забезпечити консультування батьків та інших членів родин, в сім'ях яких проживають дієздатні особи з інтелектуальними та психічними порушеннями, щодо механізмів державної підтримки таких осіб, зокрема, визнання особи обмежено дієздатною та /або надання соціальних послуг дієздатним особам з інтелектуальними та психічними порушеннями (підтримане проживання, консультування тощо) для зменшення кількості осіб, яких у судовому порядку визнають	Забезпечено (підтримане проживання)	01.07.2025	31.12.2025	Відділ надання соціальних послуг	

	недієздатними (щоквартально)					
Стратегічна ціль 4.3. Держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпеченню фізичної активності населення						
4.3.1. Інтегрування державної політики охорони здоров'я в частині здоров'я населення, просвітництва, гуманізації та культивування здорового способу життя із державною політикою безбар'єрності (принцип «здоров'я, а не лікування»)	4.3.1.2. Розширити охоплення послугою раннього втручання в закладах охорони здоров'я за принципом раннього виявлення дітей, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень	Розширено коло дітей, які охоплено послугою раннього втручання в закладах охорони здоров'я	01.07.2025		Відділ надання соціальних послуг	
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність: Створені рівні можливості та вільний доступ до освіти, зокрема освіти протягом життя, а також здобуття іншої професії, підвищення кваліфікації та опанування додаткових компетентностей.						
Стратегічна ціль 5.2. Потенціал кожної особи розкривається завдяки інклюзивній освіті						
5.2.1. Забезпечити розвиток мережі та підтримку інклюзивно-ресурсних центрів	5.2.1.1. Завершення формування мережі інклюзивно - ресурсних центрів, забезпечення функціонування інклюзивно - ресурсних центрів відповідно до існуючих нормативів	Створено мережу інклюзивно - ресурсних центрів	01.05.2025	31.12.2026	Відділ освіти Теплицької сільської ради	
	5.2.2.2. Сприяти	Кількість залучених	01.09.2025	31.12.2026	Відділ освіти	

	залученню в освітній процес закладів освіти з інклюзивним навчанням «асистентів учня» та соціальних працівників, що забезпечують провадження соціальної послуги « супровід під час інклюзивного навчання»	працівників (асистентів)			Теплицької сільської ради	
5.2.3. Забезпечення закладів освіти на всіх рівнях освіти допоміжними засобами для навчання та спеціальними підручникам, посібниками, в тому числі надрукованими шрифтом Брайля	5.2.3.1. Забезпечити осіб з особливими освітніми потребами допоміжними засобами навчання	Забезпечено осіб з особливими освітніми потребами допоміжними засобами навчання	01.07.2025	31.12.2026	Відділ освіти Теплицької сільської ради	
	5.2.3.2. Забезпечити осіб з особливими освітніми потребами спеціальними підручниками, посібниками, в тому числі надрукованими шрифтом Брайля	Особи з особливими освітніми потребами забезпечено допоміжними засобами навчання	01.07.2025	31.12.2026	Відділ освіти Теплицької сільської ради	
